

Số: 7358 /KH-UBND

Củ Chi, ngày 07 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Phát động Phong trào thi đua

“Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo”
giai đoạn 2023 – 2027

Thực hiện Kế hoạch số 2124/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phát động Phong trào thi đua “Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo” giai đoạn 2023 – 2027.

Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi ban hành Kế hoạch phát động Phong trào thi đua “Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo” giai đoạn 2023 – 2027 trên địa bàn huyện Củ Chi (gọi tắt là Phong trào thi đua), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền trong toàn hệ thống chính trị, các doanh nghiệp và Nhân dân tích cực phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Củ Chi (Huyện Đoàn) đề ra các giải pháp hiệu quả cho hoạt động khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn huyện. Phát hiện và nhân rộng các mô hình thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp tiêu biểu đóng góp tích cực trong Phong trào thi đua yêu nước của huyện Củ Chi.

- Nâng cao nhận thức cho thanh niên về đạo đức kinh doanh trong khởi nghiệp, lập nghiệp trên nền tảng đổi mới sáng tạo để xây dựng các ý tưởng, mô hình khởi nghiệp có tính nhân rộng và tầm quan trọng của việc ứng dụng chuyển đổi số trong doanh nghiệp để phát triển kinh tế - xã hội của huyện. Phát huy tinh thần đổi mới sáng tạo của thanh niên trong khởi nghiệp, góp phần phát triển kinh tế - xã hội huyện nhanh, bền vững giai đoạn 2023 - 2027.

- Tạo môi trường thuận lợi, công bằng cho thanh niên, sinh viên và doanh nhân trẻ tham gia sản xuất kinh doanh vì mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội huyện và thực hiện hiệu quả chương trình “Thanh niên khởi nghiệp, xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố khởi nghiệp cho giới trẻ”, Đề án “Xây dựng cơ sở dữ liệu về thanh niên khởi nghiệp trên địa bàn Thành phố”.

- Đề xuất các chính sách hỗ trợ cụ thể để tăng khả năng hiện thực hóa của các dự án khởi nghiệp; đề xuất những giải pháp giúp doanh nghiệp vượt qua khó khăn, thách thức để kiến tạo tương lai bên cạnh những nội dung liên quan đến vấn đề chấp hành pháp luật, thực hiện tốt trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp.

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua tiếp tục được triển khai sâu rộng từ huyện đến cơ sở, đến tất cả các đối tượng là đoàn viên, thanh niên, sinh viên, doanh nhân trẻ và Nhân dân với nội dung, hình thức phong phú, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, phù hợp với thực tiễn ở địa phương, cơ sở; phát huy được sáng kiến, sáng tạo của các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân dân.

- Công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, công bằng và kịp thời để phát huy tinh thần khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo có hiệu quả thiết thực, góp phần phát triển huyện.

II. NỘI DUNG PHONG TRÀO THI ĐUA

1. Đối tượng: tập trung nguồn lực hướng tới 05 đối tượng để hỗ trợ:

- Học sinh, học viên tại các trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, các cơ sở giáo dục có dự án, đề án khởi nghiệp khả thi.

- Học sinh, sinh viên các cơ sở giáo dục Đại học, Cao đẳng, Trung cấp (tập trung hỗ trợ các sáng kiến, ý tưởng sáng tạo khởi nghiệp).

- Thanh niên có nhu cầu khởi nghiệp (tập trung hỗ trợ các dự án, đề án trong lĩnh vực đổi mới, sáng tạo, ứng dụng công nghệ trong nông nghiệp).

- Doanh nhân trẻ, chủ các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trong độ tuổi thanh niên mới đăng ký kinh doanh (tập trung vào hỗ trợ về quản trị doanh nghiệp và đổi mới sáng tạo, tiên phong hội nhập).

- Doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

2. Nội dung tổ chức Phong trào thi đua:

- Tạo thuận lợi cho doanh nghiệp tiếp cận và nắm bắt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Phối hợp tổ chức hoặc vận động thanh niên tham gia các cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo nhằm phát hiện các ý tưởng, mô hình mang tính thực tiễn, có tác động kinh tế - xã hội như: Cuộc thi Khởi nghiệp - Startup Wheel, Ngày hội khởi nghiệp, Diễn đàn lãnh đạo trẻ... và đẩy mạnh các cuộc thi, hoạt động về khởi nghiệp cấp cơ sở.

- Vận động, tạo điều kiện cho thanh niên (tập trung vào đối tượng là học sinh, sinh viên) tham gia tập huấn kiến thức liên quan đến nguồn Quỹ hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp, về quản trị doanh nghiệp, khả năng dự báo và phân tích tính khả thi của ý tưởng, sáng kiến để đưa vào ứng dụng thực tiễn.

- Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp tiếp cận các công cụ quản lý doanh nghiệp hiệu quả, khóa học đã được kiểm chứng bởi các đơn vị sở, ban, ngành có chuyên môn.

- Tiếp tục phối hợp thực hiện Quỹ hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp do Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố quản lý, đồng hành.

- Hỗ trợ thanh niên nông thôn khởi nghiệp, phát triển kinh tế gắn với chương trình mỗi xã một sản phẩm nông - lâm - ngư (OCOP); tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại và các mô hình nông nghiệp công nghệ cao để đoàn viên, thanh niên, doanh nghiệp trẻ khởi nghiệp tham gia và tạo sân chơi cho các bạn trẻ học tập, nâng cao ý thức sử dụng thực phẩm an toàn, có nguồn gốc cũng như khởi nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện; kết nối và thúc đẩy doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo, ưu tiên xây dựng và phát triển các mô hình kinh tế bền vững, sản xuất nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp sạch, du lịch sinh thái, các dự án khởi nghiệp về lai tạo, sản xuất giống cây trồng, vật nuôi, các dự án khởi nghiệp phát triển ngành nghề nông thôn, ngành nghề nông thôn truyền thống và phát triển làng nghề, làng nghề truyền thống, các dự án khởi nghiệp du lịch nông nghiệp, du lịch làng nghề... phù hợp với nhu cầu, định hướng phát triển của địa phương, Thành phố.

- Thành lập kênh thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tập trung dựa trên tiêu chí tiện lợi - phổ biến - xử lý nhanh nhằm không bị phân tán nguồn lực quản lý và giúp giải đáp các vấn đề của doanh nghiệp một cách kịp thời.

- Phối hợp với sở, ngành Thành phố tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại, xúc tiến đầu tư trong và ngoài Việt Nam nhằm giúp các thương hiệu, doanh nghiệp Việt Nam được nhiều người biết đến, từ đó tạo điều kiện thúc đẩy việc kinh doanh được tốt nhất.

- Tập trung khai thác các không gian khởi nghiệp sáng tạo, mở rộng quy mô Vườn ươm doanh nghiệp trẻ, đặc biệt là ươm tạo các doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. Ủy ban nhân dân huyện tạo điều kiện hỗ trợ để Đoàn Thanh niên - Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam huyện xây dựng hoặc phát huy các không gian khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo.

3. Các chỉ tiêu thực hiện

3.1. Phối hợp xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu thanh niên khởi nghiệp.

3.2. Mỗi năm, đề cử các cá nhân tham gia tập huấn kiến thức khởi sự kinh doanh và quản trị doanh nghiệp cho sinh viên, thanh niên và doanh nghiệp trẻ do Thành phố tổ chức; tham gia tập huấn nâng cao nhận thức cho học sinh, sinh viên, thanh niên và doanh nghiệp hiểu về khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo, đồng thời lồng ghép công tác tập huấn về điểm tín dụng (CIC) từ đó giúp giám sát được các thông tin và mức độ tín nhiệm của mỗi cá nhân.

3.3. Hàng năm, tư vấn, hướng nghiệp và giới thiệu việc làm cho ít nhất 4.000 thanh niên; huấn luyện, trang bị kỹ năng thực hành xã hội cho ít nhất 5.000 thanh thiếu nhi, trong đó tập trung trang bị kỹ năng chuyển đổi số.

3.4. Hàng năm, tổ chức ít nhất 01 hoạt động hỗ trợ thanh niên nông thôn, doanh nghiệp trẻ khởi sự và lập nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, sản phẩm OCOP và sản phẩm nông nghiệp an toàn có xuất xứ, nguồn gốc.

3.5. Hằng năm, mỗi Xã Đoàn hỗ trợ mới ít nhất 01 mô hình thanh niên nông thôn làm kinh tế hiệu quả.

3.6. Phân đấu đến năm 2027, có ít nhất 30% số ý tưởng, dự án khởi nghiệp của thanh niên được kết nối, hỗ trợ từ các doanh nghiệp, quỹ đầu tư hoặc hỗ trợ đầu tư từ nguồn kinh phí phù hợp.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm thay đổi nhận thức của xã hội về khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo:

- Tập trung phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các cơ chế, chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển doanh nghiệp, xây dựng đội ngũ doanh nhân của huyện; tăng cường giới thiệu tiềm năng, cơ hội đầu tư của từng địa bàn tới đoàn viên, thanh niên. Mục tiêu tuyên truyền phải làm thay đổi nhận thức trong đông đảo đoàn viên, thanh niên và xã hội về khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Thường xuyên cung cấp thông tin, kiến thức cơ bản về phát triển doanh nghiệp, quản lý kinh tế, ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất kinh doanh, thông tin về thị trường và các nguồn quỹ, vốn vay sẵn có cho các đối tượng có nhu cầu khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn huyện.

- Tuyên truyền và tích cực tổ chức các hoạt động trang bị các kiến thức, kỹ năng về khởi nghiệp cho học sinh, sinh viên; tích cực bồi đắp ý chí và khát vọng cho học sinh, sinh viên về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

2. Đồng hành hỗ trợ học sinh, sinh viên, thanh niên tham gia khởi nghiệp, doanh nghiệp mới thành lập, phát triển kinh tế:

- Nghiên cứu, đề xuất cơ chế hỗ trợ khuyến khích phát triển doanh nghiệp trẻ đổi mới sáng tạo trên địa bàn huyện.

- Kết nối Ngân hàng Chính sách xã hội và các tổ chức tín dụng khác để khai thác sử dụng nguồn vốn vay hỗ trợ thanh niên phát triển sản xuất, kinh doanh, giải quyết việc làm...

- Tổng hợp, đề cử các đối tượng có nhu cầu khởi nghiệp, đặc biệt là đối tượng học sinh, sinh viên tại các nhà trường tham gia các lớp tập huấn, hướng dẫn về các nguồn vốn vay của Thành phố.

- Tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên, thanh niên tham gia các hoạt động đào tạo, xúc tiến thương mại trong và ngoài nước nhằm giúp các doanh nghiệp trẻ nâng cao năng lực chuyên môn, mở rộng hoạt động kinh doanh; xây dựng các chương trình truyền thông, mạng thông tin điện tử về sáng tạo và khởi nghiệp.

- Phối hợp với các sở, ngành Thành phố tạo cơ chế hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo, giúp thanh niên phát triển hiệu quả các sáng kiến, ý tưởng sản xuất kinh doanh.

- Tăng cường các nguồn lực để hỗ trợ “kép” bao gồm vốn và việc làm cho thanh niên khởi nghiệp trong quá trình phục hồi dự án sau đại dịch COVID-19.

- Tiếp tục thực hiện Đề án số 1665/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025” nhằm thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp của học sinh, sinh viên trong thời gian học tập tại các nhà trường; tạo môi trường thuận lợi để hỗ trợ học sinh, sinh viên hình thành và hiện thực hóa các ý tưởng, dự án khởi nghiệp, góp phần tạo việc làm cho học sinh, sinh viên sau khi tốt nghiệp.

- Hỗ trợ thanh niên nông thôn, đoàn viên, doanh nghiệp trẻ tìm hiểu và phát triển kinh tế trong lĩnh vực nông nghiệp, đặc biệt quan tâm đến nông nghiệp ứng dụng công nghệ, tổ chức sản xuất kinh doanh hiệu quả và lập nghiệp từ các sản phẩm nông nghiệp an toàn, có nguồn gốc, chất lượng và sản phẩm OCOP.

3. Xây dựng mô hình mạng lưới kết nối thanh niên giúp nhau phát triển kinh tế:

- Khuyến khích doanh nghiệp trẻ đi đầu trong đổi mới công nghệ, tăng năng suất lao động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, xây dựng thương hiệu để hội nhập và phát triển.

- Thường xuyên tổ chức các buổi trao đổi, tọa đàm, tham quan các mô hình doanh nghiệp tiêu biểu, gắn với từng lĩnh vực như: giáo dục, y tế, công nghệ, nông nghiệp công nghệ cao, dự án tác động xã hội.

- Xem xét vai trò của đối tượng thanh niên trong khối các cơ quan quản lý Nhà nước để đồng hành với thanh niên khởi nghiệp nhằm kịp thời thông tin về các cơ chế, chủ trương chính sách và pháp luật của Nhà nước.

4. Tôn vinh và nhân rộng các tập thể, cá nhân, thanh niên khởi nghiệp, chủ doanh nghiệp trẻ tiêu biểu:

- Tổ chức biểu dương những điển hình thanh niên khởi nghiệp, chủ doanh nghiệp trẻ tiêu biểu nhằm tuyên truyền, nhân rộng, tạo hiệu ứng tích cực trong giới trẻ và cộng đồng xã hội về việc phát triển kinh tế, giải quyết việc làm và làm giàu chính đáng.

- Phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền về những mô hình khởi nghiệp tiêu biểu để cổ vũ tinh thần chủ động trong khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Năm 2025, tổ chức Hội nghị sơ kết Phong trào “Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo”, đúc kết kinh nghiệm 03 năm thực hiện chương trình, triển khai và bổ sung các giải pháp trong chỉ đạo thực hiện chương trình, tuyên dương khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ và khởi nghiệp, lập nghiệp đổi mới sáng tạo hiệu quả.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Huyện Đoàn (cơ quan Thường trực Phong trào thi đua):

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua hàng năm; Tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tham gia các phong trào thi đua do Thành Đoàn phát động.

- Đề cử các doanh nghiệp trẻ tiêu biểu tham gia cuộc thi khởi nghiệp do Thành phố tổ chức, các dự án đạt thứ hạng tiêu biểu trong cuộc thi sẽ được hỗ trợ để hiện thực hóa sau cuộc thi.

- Tăng cường tuyên truyền, thông tin về nguồn Quỹ hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp để các cá nhân, tổ chức tiếp cận được chính sách hỗ trợ khi doanh nghiệp mới thành lập.

- Tham mưu, tổ chức các hoạt động giao lưu, kết nối cho thanh niên, doanh nghiệp trẻ trên địa bàn huyện.

- Tư vấn, hỗ trợ, kết nối các ý tưởng thanh niên làm kinh tế; tư vấn, hỗ trợ thanh niên triển khai thực hiện ý tưởng kinh doanh, có kế hoạch kinh doanh tốt với mong muốn được khởi sự kinh doanh riêng.

- Kết nối các tổ chức, doanh nghiệp để hỗ trợ thanh niên phát triển ý tưởng kinh doanh; kết nối giữa thanh niên có ý tưởng, mô hình khởi nghiệp với doanh nghiệp, doanh nhân và cơ quan quản lý Nhà nước; thiết lập và tổ chức thực hiện các hoạt động định hướng cho Phong trào thi đua.

- Chủ trì tham mưu báo cáo sơ kết, báo cáo tổng kết Phong trào thi đua; thẩm định, đề xuất hồ sơ khen thưởng vào dịp sơ kết, tổng kết trình Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện).

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện:

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị huyện tổng hợp nhu cầu của Hội Doanh nghiệp, đề cử các doanh nghiệp tham gia lớp đào tạo quản trị doanh nghiệp do Thành phố tổ chức nhằm hỗ trợ thúc đẩy thực hiện hoạt động khởi nghiệp trên địa bàn huyện.

- Hỗ trợ các cá nhân, doanh nghiệp dễ dàng tiếp cận được thông tin, cơ hội kinh doanh, phát triển ý tưởng kinh doanh.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện dự toán và nguồn kinh phí để thực hiện các nội dung trong Kế hoạch có hiệu quả.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể huyện, các đơn vị doanh nghiệp và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền về Kế hoạch phát động, định hướng nội dung công tác tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước trong Phong trào thi đua trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Đăng tải thông tin về Kế hoạch phát động Phong trào thi đua trên trang thông tin điện tử của huyện Củ Chi.

4. Phòng Kinh tế huyện:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành quyết định công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng cấp huyện; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị với Hội đồng đồng xét công nhận sáng kiến cấp Thành phố xét công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng cấp Thành phố, cấp toàn quốc; triển khai các chương trình hỗ trợ, ứng dụng khoa học - công nghệ và đổi mới sáng tạo để phục vụ sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực nông nghiệp, công, thương nghiệp và dịch vụ; hỗ trợ tư vấn về xác lập, bảo vệ, quản lý và phát triển giá trị quyền sở hữu trí tuệ của thanh niên và các doanh nghiệp khởi nghiệp theo quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức kết nối cung cầu, hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp tiêu thụ sản phẩm.

- Phối hợp Huyện Đoàn tổ chức sự kiện để hỗ trợ nâng cao nhận thức của thanh niên, bạn trẻ về tầm quan trọng của thực phẩm sạch, có nguồn gốc, ứng dụng công nghệ và sản phẩm OCOP; tổ chức tìm hiểu, khởi sự và lập nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền về đổi mới sáng tạo, khuyến khích tư duy đổi mới sáng tạo trong học sinh.

6. Phòng Nội vụ huyện:

Chủ trì, phối hợp Huyện Đoàn hướng dẫn công tác khen thưởng Phong trào thi đua “Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo” giai đoạn 2023 - 2027; có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức sơ kết, tổng kết Phong trào thi đua để đánh giá tổng hợp tình hình tổ chức thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện; phát hiện và đề xuất khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua; phối hợp Huyện Đoàn tổ chức Hội nghị sơ kết Phong trào thi đua vào năm 2025.

7. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện:

Tổ chức đăng tải, tuyên truyền nội dung phát động Phong trào thi đua. Đẩy mạnh tuyên truyền, đưa tin về nhân rộng các mô hình mới, hiệu quả, những điển hình tiêu biểu trong thực hiện Phong trào thi đua.

8. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Xây dựng Kế hoạch phát động Phong trào thi đua theo nhiệm vụ được phân công chậm nhất đến ngày 14 tháng 7 năm 2023 gửi về Huyện Đoàn (cơ quan Thường trực Phong trào) và Phòng Nội vụ huyện, trong đó xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, lộ trình, đầu mối thực hiện và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu được giao; tổ chức

tuyên truyền, phổ biến tầm quan trọng của Phong trào thi đua trong sự phát triển kinh tế - xã hội của cơ quan, đơn vị và địa phương.

- Định kỳ hàng năm, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đánh giá kết quả thực hiện, thực hiện công tác khen thưởng theo quy định, gửi báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) và Huyện Đoàn (cơ quan Thường trực Phong trào) trước ngày 05 tháng 11 hàng năm để tổng hợp, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố và tổ chức Hội nghị sơ kết Phong trào thi đua vào năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua “Thanh niên Thành phố khởi nghiệp - lập nghiệp, đổi mới sáng tạo” giai đoạn 2023 – 2027 trên địa bàn huyện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) để xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tiễn./.m

Nơi nhận:

- Thành Đoàn Thành phố;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực UBND huyện;
- UB MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- Thành viên Hội đồng TĐ-KT huyện;
- Huyện Đoàn Củ Chi;
- Hội Liên hiệp Thanh niên VN huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cụm trưởng, Khối trưởng các Cụm, Khối Thi đua thuộc huyện;
- Ban Biên tập Website (đ/c Khoa);
- Lưu: VT, PNV.2.Khô.i.50.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Phạm Thị Thanh Hiền

M